331, 1440—332, 1452 Greg. M. in euang. 1, 2, 3—4 (PL 76 S. 1083 BC).

402, 1549—1568 Aug. epist. 147, 14, 34 (PL 33 S. 611f.; = CSEL 44 S. 307, 16—308, 13).

528, 1552—529, 1576 sollte auf Greg. M. in Ezech. verwiesen werden (nicht auf in euang.).

3. Bibelzitate

5, 21f. *inuicem inuidere, inuicem prouocare*: Gal. 5, 26.

6, 76f. *Deus dilectionis et pacis*: II Cor. 13, 11. — 77 *ad consideranda suae legis mirabilia*: vgl. Psalm. 118, 18.

- 7, 117 *in legis diuinae meditatione*: vgl. Psalm. 1, 2.
- 20, 63ff. *ne ... pecuniam uel tinea ... uel ... aerugo deuastet*: vgl. Matth. 6, 19.
- 21, 81f. *cum Dauid ... peteret, ut inueniret tabernaculum Deo Iacob*: vgl. Psalm. 131, 5.
- 22, 109f. *is, qui ad Dominum in tribulatione clamans exauditur*: vgl. Psalm. 119, 1.
- 23, 174f. *decima die septimi mensis ... hanc diem expiationis ... uocari*: vgl. Leu. 23, 27.
- 24, 190f. *qui ... diligunt aduentum eius*: II Tim. 4, 8.
- 26, 278ff. *a suo praecursore modo uirum post se uenturum, modo Dei filium esse nominatum*: vgl. Ioh. 1, 30.34.
- 29, 382f. *neminem ad perfectum adduxit lex*: Hebr. 7, 19.
- 32, 537f. *cum oleaster esset, merito tamen fidei in bonam est inserta oliuam*: vgl. Rom. 11, 24.
- 33, 559f. *mysterium ... a saeculis absconditum*: Col. 1, 26.
- 37, 709f. *magnitudine eius, cui non est finis*: Psalm. 144, 3.
- 38, 742 *conuersationem in caelis habemus*: vgl. Phil. 3, 20; auch 208, 1650f.; 547, 216. — 763f. *Dei uirtutem et sapientiam*: I Cor. 1, 24; auch 634, 1537.
- 41, 858 *lex ... psalmique ac prophetae*: vgl. Luc. 24, 44.
- 43, 954f. *exemplo ueterum Samaritanorum diis gentium pariter et Domino seruire conatur*: vgl. IV Reg. 17, 33.
- 44, 985f. *filios noctis et tenebrarum lucis effecit filios*: vgl. I Thess. 5, 5.
- 49, 1205 *stolam primam*: Luc. 15, 22.
- 51, 1260ff. *regnum filiae Sion ... in turre Gregis* (statt *gregis*) *uenturum*: vgl. Mich. 4, 8.
- 52, 1292 *paupertate spiritus regnum adquirere posse caelorum*: vgl. Matth. 5, 3.
- 54, 1395ff. *Iacob ... aestu urebatur et gelu*: vgl. Gen. 31, 40.
- 55, 1429 *homines saluat ac iumenta*: Psalm. 35, 7.
- 56, 1458 *testamentum ... circumcisionis*: Act. 7, 8. — 1464 *signaculum ... iustitiae fidei*: Rom. 4, 11.
- 58, 1533 *spe salui facti*: Rom. 8, 24. — 1537 *ante tempora saecularia*: II Tim. 1, 9.

- 59, 1604f. *gratia sunt salui facti per fidem*: Eph. 2, 8.
- 63, 1719 *quasi sponsus suo processisse de thalamo*: vgl. Psalm. 18, 6.
- 64, 1757f. *et bene duos: unum pro peccato et alterum in holocaustum*: vgl. Leu. 12, 8.
- 65, 1829f. *timorem Domini sanctum, qui permanet in saeculum saeculi*: Psalm. 18, 10.
- 66, 1871f. *desiderium habuisse dissolui*: Phil. 1, 23.
- 68, 1925f. *lapis offensionis ... et petra scandali ... his, qui offendunt uerbo nec credunt*: I Petr. 2, 8. — 1949f. *ferrum, quod animam Ioseph pertransisse canitur*: vgl. Psalm. 104, 18.
- 69, 1981f. *in corpore constituta peregrinatur a Domino*: vgl. II Cor. 5, 6.
- 71, 2032 *mediatori Dei et hominum*: I Tim. 2, 5; auch 76, 2253; 95, 2998; 421, 2309f.; 443, 233f.
- 73, 2113 *paruulus natus est nobis*: Is. 9, 6.
- 78, 2324f. *per patientiam expectat*: Rom. 8, 25.
- 80, 2407 - 10 *Mos ... apud ueteres fuit, ut si quis eam quae sibi competeret accipere uxorem nollet, ille ei calciamentum solueret, qui ad hanc sponsus iure propinquitatis ueniret*: vgl. Ruth 4, 7.
- 81, 2438 *ex aqua et spiritu renascimur*: vgl. Ioh. 3, 5.
- 84, 2554 *Iesus, cuius omnia quae Patris sunt*: vgl. Ioh. 17, 10.
- 86, 2646f. *labium eius quasi labium calicis uel folium repandi lilit*: III Reg. 7, 26.
- 88, 2709 *uxorem ad suscitandum fratri semen acceperat*: vgl. Deut. 25, 5. — 2712f. *qui putabatur esse filius Ioseph, qui fuit Heli*: Luc. 3, 23. — 2714 *qui fuerat Mathat*: Luc. 3, 24.
- 89, 2749f. *ipsius Domini ieunium, quibus diebus quadraginta etiam temptabatur a diabolo*: vgl. Luc. 4, 2 al.
- 94, 2975 *non apponentes cor*: vgl. Psalm. 61, 11.
- 95, 3001 *turbatus spiritu infremuisse dicitur*: vgl. Ioh. 11, 33.
- 101, 71 *in unitatem fidei*: Eph. 4, 13.
- 104, 158f. *qui ab initio ipsi uiderunt et ministri fuerunt sermonis*: Luc. 1, 2.
- 105, 224f. *omnia per ipsum restaurata sunt in caelis et in terra*: Eph. 1, 10.
- 107, 289f. *farina oleumque ore prophetico benedicitur*: vgl. III Reg. 17,